
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/05/2023 às 10:30:10.
Código verificador: 515502

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João da Ponte
Prefeitura Municipal de São João da Ponte

Pregão Eletrônico - 015/2023

Resultado da Homologação

0001 - AÇUCAR CRISTAL, NA COR BRANCA, SAFRA ATUAL SACAROSE CANA DE AÇUCAR (5QUILO), OBTIDA POR
PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, PODENDO CONTER VITAMINAS E MINERAIS, DESDE QUE MENCIONADOS, O
PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICADO COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, NÃO DEVERÁ ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, O FORNECEDOR DEVERÁ
APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO POR LOTE EM CADA ENTREGA DO PRODUTO, EM CUMPRIMENTO À
LEI N°9,972, DE 25/05/2000 O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 05 QUILO, NO
ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE,
CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO - PCT - Valor Referência: 22,72
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FLEXX DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI

PCT 5.000 Pacote 18,00 90.000,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

0002 - AMENDOIN IN NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO COM CASCA, TAMANHO MÉDIO , APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE
PESSOAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU
SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO - AMENDOIN IN
NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO - Valor Referência: 16,03
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA AMENDOIN IN
NATURA, TIPO 1,
APRESENTAÇÃO

2.000 Pacote 16,00 32.000,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

0003 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, BENEFICIADO, LONGO FINO, POLIDO (PACOTE1QUILO), ELETRONICAMENTE
SELECIONADO, EMBALADO EM PACOTE PLASTICOS, ATOXICOS, LIMPOS,NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E
TRANSPARENTES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, Nº DE REGISTRONO ÓRGÃO
COMPETENTE , O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO POR LOTE EM CADA
ENTREGA DO PRODUTO, EM CUMPRIMENTO À LEI N°9,972, DE 25/05/2000, EMBALADO EM PACOTES DE 01 QUILO, NO
ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE,
CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, BENEFICIADO, L - Valor Referência:
7,73
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA ARROZ
PARBOLIZADO TIPO 1,
BENEFICIADO, L

5.000 Pacote 7,72 38.600,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

0004 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA- 500 GRAMAS COM CAROÇO, NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA
DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA
FABRICAÇÃO - AZEITONA VERDE EM CONSERVA- 500 GRAMAS C - Valor Referência: 12,32
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA AZEITONA VERDE EM
CONSERVA- 500
GRAMAS C

500 Sache 12,30 6.150,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

0005 - BISCOITO DE DOCE CAIXA 1,5 QUILO BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, PORÇÃO DE 30G, 131 A 132KAL/ATÉ 22 G
CHO/2,7 A 2,8G PTNA/ATÉ 4,1 G GT/ATÉ 1,9G GSAT/SEM GTRANS, MÍNIMO DE 0,6G FIBRA/ATÉ 121/MG NA, COM AMIDO
OUCREME DE MILHO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇAO VIGENTE, Nº DE REGISTRONO ÓRGÃO
COMPETENTE, NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL
DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, - CX - Valor Referência: 24,83
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FLEXX DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI

CX 8.000 Caixa 18,05 144.400,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

0006 - BISCOITO DE SAL 1,5 QUILO BISCOITO SALGADO TIPOCREAM CRACKER, PORÇAO DE 30G, 130 A 133 KCAL/ATÉ
21 G CHO/ 2,9G A 3,7G PTNA/ATÉ 4,4G GT/ ATÉ 2,5G GSAT/SEM GTRANS/MÍNIMO DE 0,8G DE FIBRA/ATÉ 291 MG DE NA,



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/05/2023 às 10:30:10.
Código verificador: 515502

Página 2 de 2

ROTULAGEM DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO EM
PACOTES PLÁSTICOS ATOXICOS, NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80%
DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, - CX - Valor Referência: 25,26
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FLEXX DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI

CX 8.000 Caixa 18,05 144.400,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

0010 - FEIJAO CARIOCA TIPO 1, - COR CLARA, RECÉM EMBALADO,, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO
VIGENTE, PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS,
EMBALADO EMPACOTES DE 05 QUILO, NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR
A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, - PCT 5KG - Valor
Referência: 46,73
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FLEXX DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI

PCT 5KG 13.000 Pacote 41,76 542.880,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

0013 - MAIONESE, TIPO BAIXA CALORIA SABOR TRADICIONAL EMBALAGEM DE NO MINIMO 800GRAMAS, SACHÊ COM
TAMPA, NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA
VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A HELLMANNS -
MAIONESE, TIPO BAIXA CALORIA SABOR TRADI - Valor Referência: 20,13
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA MAIONESE, TIPO
BAIXA CALORIA
SABOR TRADI

300 Unidade 9,40 2.820,00 Homologado em
04/05/2023 10:29:48
Por: Danilo Wagner
Veloso

Danilo Wagner Veloso

Autoridade Competente


